Ruch świeccy Współpracownicy Brazylii ma swój początek w 2003 roku, kiedy to rozpoczął się  projekt duchowość ds. Świeckich, z inicjatywy Rady Prowincji Misjonarzy Matki Bożej z La Salette - Prowincji Niepokalanego Poczęcia NMP.

Projekt miał na celu przebudzenie społeczności wiernych, zainteresowanych duchowością La Salette i wprowadzenie świeckich w świat  teologii  La Salette, przygotowania krajowych etapów w duchowości La Salette oraz wprowadzenie do mariologii lub miejsca Maryi w planie zbawienia, i na podstawie książki – Wybierajcie Życie księdza Marcela Schlewera, MS.

Po przeprowadzeniu  lokalnych  etapów formacji, niektóre osoby były zainteresowane dalszym pogłębieniem duchowość La Salette, i w konsekwencji, powstała struktura ruchu, w dzisiejszej postaci.

W latach 2004 i 2007 dwie grupy świeckich Współpracowników, pochodzących z naszych Parafii  w kraju, posłużyły do upowszechniania doświadczeń i pogłębienia duchowości La Salette pojednania wśród ludzi świeckich, rozszerzając refleksję podstawowych  zasad doświadczenia Boga i rzeczywistości naglącej dzisiaj. To duchowe pogłębienie nastąpiło w pięciu krokach formacji dla każdej grupy, pierwsza w latach 2004-2005, a druga w latach 2006-2007. Te etapy formacji i pogłębiania dokonały się  w Instytucie La Salette w Kurytybie (PARANA)

W Roku 2008 uporządkowano Ruch, na podstawie doświadczeń zgromadzonych przez uczestników oraz, oczywiście, przez misjonarzy saletynów.
"Zasady przewodnie Świeckich Współpracowników La Salette - Uczniowie i misjonarze Pojednania"

Są powołani i posłani przez Boga, aby być znakiem Jezusa Chrystusa w świecie, świeccy Współpracownicy  jednają  się, z innymi, z przyrodą i z Bogiem, stają  się z kolei mediatorami Pojednania głoszą  i świadczą o  miłosierdziu Boga objawionym w Jezusie Chrystusie i Maryi w La Salette.


2. CHARYZMAT
Charyzmat jest darem, jest przejawem Ducha Świętego danym każdemu człowiekowi dla 
dobra wspólnego. (1 Kor 12, 4

Zakorzeniony w  Jezusie Chrystusie charyzmat, który otrzymała uwagę należy
Rzeczywistość Tosa i działają miłosierny prosty, pokorny, modlitwy, współczucia i. Poszukiwane łaskę Bożą, że duchowość miał La Salette
charyzmat pojednania. Ludzie Współpracownicy dążyć do pojednania się pogodzić.
Świat wymaga powszechnego pojednania w oparciu o Trójcy Świętej.
Uzgodnienie, że to dotyczy wszystkich i każdego całego człowieka w ich środowisku naturalnym, kulturowym, społecznym, rodzinnym i zawodowym.


3. Co chcemy osiągnąć 

Doświadczenie Boga jest punktem wyjścia na drodze wiary. Matka Boża, objawiająca się  w La Salette proponuje lekarstwo na bolączki społeczeństwa. Chce żeby pojednanie rozszerzyło się  na całym świecie. My Współpracownicy świeccy, mówimy o sobie że jesteśmy Ruchem Apostolskim i Misjonarskim. Każda sytuacja, czy rzeczywistość, bez względu na to w jakim miejscu na świecie, ma  odniesienie do każdego z nas. Dopóki są osoby na świecie, którzy cierpią, Świecki Współpracownik  nie może spocząć. 
Pojednanie wymaga konkretnej postawy solidarności na rzecz sprawiedliwości i pokoju. Oznacza to, że aby być z tymi, którzy cierpią i  ogrzać ich serca nową nadzieją. Pojednywać i pomóc uwierzyć, że inny świat jest możliwy.
Pojednanie jest postawa serca, które reprezentuje to, co budujemy rękami. Ludzkość żyje w ciągłej niepewności. Istnieje wiele zmian społecznych, politycznych, gospodarczych, kulturalnych, naukowych i technologicznych. Nie wszystkie są  dobre, ani nastawione na życie. Dzięki solidarności, pojednaniu i integracji popieramy życie,  wiarę  i miłość. Należy jak najszybciej odbudować solidarność i pokój. Zmiany w dzisiejszym świecie sprawiają, że ​​ludzie znajdują się w skrajnych położeniach. Niepewność  jest jeszcze większa, jeżeli przyjrzymy się poważnym problemom społecznym, które trwają i stale powiększają się  w wyniku długotrwałego braku  szacunku do życia i niszczenia przyrody z niejasnych powodów. 

W tej rzeczywistości musimy potwierdzić znaczenie pojednania. Śpieszmy się zrozumieć te mechanizmy, które zagrażają życiu i szukajmy rozwiązań. Musimy spojrzeć krytycznie, zrozumieć dzisiejszy świat, aby zobaczyć jakie są  wyjścia i nowe alternatywy. duchowość La Salette, która charakteryzuje nas, jest światłem na naszej drodze. Jeśli mamy niezachwianą wiarę w Boga, to On posłuży się nami, żeby pojednać  świat. Jesteśmy  Kościołem. Pracujemy z misjonarzy saletynami, chcemy iść wspólnie  z wytycznymi Kościoła Brazylii i naszego kontynentu.


CELE
4,1 - stara się żyć przede wszystkim na poziomie osobistym, charyzmatem pojednania;
4,2 - zachęcają doświadczenia duchowości pojednania we wszystkich dziedzinach codziennego życia, promowaniu pokoju i dobrego zrozumienia;
4,3 - propagowanie, rozwijanie i wdrażanie projektów mających na celu pogłębienie charyzmatu pojednania i grup duszpasterskich w naszej parafii i wspólnot;
4,4 - szkolenie i przygotowanie liderów dla ludzi naszych parafii i wspólnot;
4.5 - prawo do skutecznego zaangażowania w projekty i działania prowincji Misjonarzy Matki Bożej z La Salette, zakładając, że są one  również projektami Świeckich współpracowników;
4,6 - przeprowadzenie spotkań regionalnych mających na celu wzmocnienie Ruchu w szczególności poprzez wspieranie tworzenia nowych grup duchowości;
4.7 - Rozwój, w jedności  z prowincją, konkretnych projektów Świeckich współpracowników;
4,8 - organizacja i koordynacja dzieł  misyjnych w kraju i za granicą, prowadzenie projektów duchowości świeckich i wspieranie wymiany z innych prowincji  i / lub regionów;
4.9 - wspieranie intronizacji obrazu Matki Bożej z La Salette;
04:10 - promowania pielgrzymki do sanktuariów, zwłaszcza tych z parafii  saletyńskich;
04:11 nawiązać porozumienia i partnerstwa w zakresie działalności Ruchu
4.12 - produkcji, edycji i ewangelizacji  przekazywanych za pośrednictwem różnych mediów istniejących lub mających powstać, oficjalnych  lub alternatywnych, takich jak gazety, czasopisma, internet, radio, telewizja, teatr, koncerty i wiele innych.
;

